ПРОЕКТ

Республика Крым

ВЕРХОРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА

  сессия   2 созыва

Р Е Ш Е Н И Е   №

_____ февраля 2020г.

с. Верхоречье

О протесте прокуратуры на решение 3 сессии 2 созыва
Верхореченского сельского совета от 28.11.2019г. № 18

«Об установлении ставок земельного налога, налоговых

льгот, сроков и порядка уплаты земельного налога»

Рассмотрев протест заместителя прокурора Бахчисарайского района Рыбакова И.А.  от 04.02.2020г. № 42-2019/Прдп1-20-120350004 на решение Верхореченского сельского совета № 18 от 28.11.2019г. «Об установлении ставок земельного налога, налоговых льгот, сроков и порядка уплаты земельного налога»,    руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ст.ст. 1,3 Налогового кодекса РФ, ч. 4, ст. 12 Налогового кодекса РФ, Уставом муниципального образования Верхореченское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым,

ВЕРХОРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Удовлетворить протест прокуратуры Бахчисарайского района Республики Крым

2. Внести изменения в п. 1 ст. 5 Налоговые льготы  решения Верхореченского сельского совета № 18 от 28.11.2019г. «Об установлении ставок земельного налога, налоговых льгот, сроков и порядка уплаты земельного налога» изложив п. 1  в новой редакции :
1. От уплаты налога освобождаются:
- Администрация Верхореченского сельского поселения под объектами и земельными участками, находящимися в собственности муниципального образования

1.1  Предоставить налоговые льготы:
-  для организаций и учреждений федеральных органов исполнительной власти, прокуратуры, органов власти Республики Крым,  муниципальных учреждений, дошкольных, внешкольных и общеобразовательных учебных заведений, учреждений культуры, науки, образования, здравоохранения, социальной защиты, физической культуры и спорта, финансируемых за счет средств федерального бюджета, бюджета Республики Крым,  в отношении участков, используемых ими для непосредственного выполнения возложенных на них функций и осуществления уставной деятельности, налоговая ставка устанавливается в размере 0,1 %.

- для организаций, осуществляющих деятельность по оздоровлению и отдыху детей и включенных в Реестр организаций отдыха детей и их оздоровления, осуществляющих деятельность на территории Республики Крым в текущем календарном году, утвержденный Министерством образования, науки и молодёжи Республики Крым - отношении земельных участков, используемых ими для указанной деятельности налоговая ставка устанавливается в размере 0,5%.
Председатель Верхореченского сельского совета  -

Глава администрации
Верхореченского сельского поселения

И.И. Назаренко